МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Амурский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «АмГУ»)

П Р И К А З

	05.11.2013г.
	                                                №
	329-ОД

	г. Благовещенск

О создании учебно-консультационных центров дополнительного образования

С целью повышения эффективности организации и реализации образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам в Амурском государственном университете

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий перечень учебно-консультационных центров дополнительного образования в АмГУ, имеющих право предоставлять платные образовательные услуги по дополнительному образованию:

	№ п.п.
	Наименован. УКЦ
	Кафедра/

факультет

	Studia Linguistica
	английской филологии и перевода немецкой филологии и перевода

	Логос
	русского языка

	Лингва
	иностранных языков №1

	Акцент
	иностранных языков №2

	Юрист
	юридический факультет

	Бизнес-школа
	экономической теории и государственного управления

	Центр психологического образования и организационного консультирования
	педагогики и психологии

	Госслужба
	факультет дополнительного образования

	Экономист
	мировой экономики, таможенного дела и туризма

	Туристко-образовательный центр
	мировой экономики, таможенного дела и туризма

	Маркетолог
	коммерции и товароведения

	Консультант-стиль
	конструирования и технологии одежды

	Бухгалтер
	финансов

	Техносферная безопасность
	безопасности жизнедеятельности

	Дизайн
	дизайна

	Декоративно-прикладное искусство
	дизайна

	Компьютерная графика
	дизайна

	Эксперт по Китаю
	китаеведения

	Математика-плюс
	общей математики и информатики

	Информатика-плюс
	общей математики и информатики

	Прикладная геология и горное дело
	геологии и природопользования

	Религиосфера
	религиоведения

	Автоматика и управление в технических системах
	автоматизации производственных процессов и электротехники

	Химия
	химии и естествознания

	Бизнес-образование
	экономики и менеджмента организации

	Социальная работа
	медико-социальной работы

	Центр медиа-коммуникаций
	журналистики

	Информационные технологии
	информационных и управляющих систем

	Арт-Академия
	рисунка и живописи

Основание: представления зав. кафедрами и деканов факультетов.

2. Назначить следующих руководителей учебно-консультационных центров дополнительного образования:

	№ п.п.
	Наименован. УКЦ
	ФИО руководителя

	Studia Linguistica
	Юнг Анна Владимировна

	Логос
	Куроедова Марина Алексеевна

	Лингва
	Андросова Светлана Викторовна

	Акцент
	Нестерова Екатерина Петровна

	Юрист
	Кононкова Нина Васильевна

	Бизнес-школа
	Зинченко Максим Викторович

	Центр психологического образования и организационного консультирования
	Смирнова Светлана Викторовна

	Госслужба
	Черевко Галина Борисовна

	Экономист
	Панкратова Людмила Алексеевна

	Туристко-образовательный центр
	Панкратова Людмила Алексеевна

	Маркетолог
	Рычкова Евгения Сергеевна

	Консультант-стиль
	Пшеничникова Елена Васильевна

	Бухгалтер
	Москвитина Светлана Алексеевна

	Техносферная безопасность
	Булгаков Андрей Борисович

	Дизайн
	Коробий Елена Борисовна

	Декоративно-прикладное искусство
	Ахматова Татьяна Александровна

	Компьютерная графика
	Гаврилюк Евгения Андреевна

	Эксперт по Китаю
	Шатравка Анна Владиславовна

	Математика-плюс
	Юрьева Татьяна Александровна

	Информатика-плюс
	Двоерядкина Наталья Николаевна

	Прикладная геология и горное дело
	Бучко Инна Владимировна

	Религиосфера
	Воронина Анна Сергеевна

	Автоматика и управление в технических системах
	Рыбалев Андрей Николаевич

	Химия
	Митрофанова Валентина Ивановна

	Бизнес-образование
	Васильева Анжелика Валерьевна

	Социальная работа
	Гостева Лилит Зареновна

	Центр медиа-коммуникаций
	Арчакова Оксана Борисовна

	Информационные технологии
	Соловцова Любовь Александровна

	Арт-Академия
	Михеева Ольга Михайловна

Основание: представления зав. кафедрами и деканов факультетов.

3. В связи с вступлением в силу Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 01.07.13 № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», Постановления Правительства России от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  признать утратившими силу существующие Положения о структурных подразделениях дополнительного образования АмГУ.

4. Утвердить Типовое положение об учебно-консультационном центре дополнительного образования АмГУ.

5. Руководителям учебно-консультационных центров дополнительного образования до 25.11.2013 г. на основании Типового положения об учебно-консультационном центре разработать и утвердить Положения об УКЦ.

[image: image1.png]

Ректор                                                                                     А.Д. Плутенко

Проект приказа вносит:

Декан ФДО

О.Е. Шафранова

24.09.2013

Рассылка: ОО, ПФУ, ФДО.